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مهنــدس جمشــید افشــار، مدیرعامل شــرکت 
»مهندســین مشاور کوشا معدن« در گفت وگو با گروه 
رســانه ای پردازش با اشــاره به 27 سال ســابقه ارائه 
خدمات مشاوره به شرکت های صنعتی و معدنی کشور 
گفت: این مجموعه تاکنون توانسته است بیش از 130 
پروژه اکتشافی و بهره برداری در نقاط مختلف کشور را 

به سرانجام برساند.
بــه گفته او، این شــرکت ماموریــت ارائه خدمات 
اکتشاف، نظارت بر اســتخراج و بهره برداری، آموزش 
تخصصی نیروی ماهر را در دســتور کار خود قرار داده 
که در حال حاضر نیز بالغ بر 200 نفر در پروژه های این 
شرکت مشــغول به کار هستند؛ اما مهاجرت نیروهای 

آموزش دیده به دلیل شرایط سخت اقتصادی و پایین 
بودن تعرفه های مهندســین مشاور از یک سو و جذب 
نیروهای ماهر توســط شرکت های کارفرمایی از سوی 
دیگر موجب شــده تا کمبود نیروی تخصصی به یک 

چالش جدی در این حوزه تبدیل شود.
نظر به اهمیت این موضوع که شــرکت های مشاور 
به نوعی دانش بنیان به شــمار می آینــد و بالغ بر 80 
درصد از هزینه های آنها مربوط به تامین نیروی انسانی 
است، پایین بودن تعرفه های خدمات مهندسین مشاور 
موجب شــده تا علاوه بر مشــکلات نگاه داشت منابع 
انســانی، با چالش هایی نظیر تامیــن تجهیزات به روز 
اکتشــافی و آزمایشــگاهی، نرم افزارهای جدید و... نیز 

دســت و پنجه نرم کنند. افشار، استفاده از تجربیات و 
دانش نهادینه در شرکت های مهندسین مشاور را نوعی 
ضمانت برای شرکت های کارفرمایی برشمرد و با اشاره 
به کاهش ریســک های تصمیم گیری به واسطه طیف 
گسترده فعالیت های تخصصی صورت گرفته در معادن 
گوناگون از سوی این شرکت ها، خاطرنشان کرد: ایجاد 
واحدهای مستقل مشاوره در شرکت های کارفرمایی و 
جذب نیروهای متخصص توسط این شرکت ها، موجب 
وارد شدن آسیب جدی به بدنه مهندسان مشاور کشور 

می شود و در صورت ادامه این روال در آینده نه چندان 
دور شاهد افت کیفی در بخش معدن به سبب تضعیف 

بدنه مهندسی در فعالیت های معدنی خواهیم بود.
مدیرعامل شــرکت مهندسین مشاور کوشا معدن، 
هزینه هــای گزاف خرید و تامیــن تجهیزات جدید به 
ویژه در حوزه اکتشــاف از جمله تجهیــزات حفاری، 
آزمایشــگاهی، ژئوفیزیکی و... را مورد اشاره قرار داد و 
تصریح کرد: امروز هزینه خرید نرم افزارهای تخصصی 
معدنی بسیار گزاف می باشد و نه تنها تامین هزینه های 

آن از عهده بیشتر شرکت های مهندسین مشاور خارج 
است بلکه به دلیل مشکلات ناشی از تحریم ها، خرید و 
انتقــال قانونی این تجهیزات و نرم افزارها نیز امکانپذیر 
نیســت. aشــاید ســازمان ایمیدرو به واسطه نقش 
توسعه ای که در حوزه معادن کشور برعهده دارد بتواند 
متولی حل این مشکل بشود به طوری که در سال های 

گذشته نیز قول و وعده هایی در 
این زمینه داده شده بود.

وی با اشــاره به پتانسیل 
برخورداری از معادن مس در 
کشور، ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی در این حوزه را موثر 
دانست و افزود: طبق آمارهای 
جهانی، قیمت فلز مس باتوجه 
به تقاضای فزاینده آن در آینده 

رو به افزایش است و این امر نیازمند برنامه ریزی جدی 
برای اکتشاف، بهره برداری و فرآوری این فلز استراتژیک 

در زون های مستعد کشورمان است.
شرکت »مهندسین مشــاور کوشا معدن« در حال 
حاضر، پروژه هایی نظیر مهندســی و نظارت بر اجرای 
عملیات معدنی در مجموعــه معادن گل گهر از جمله 
معدن شــماره یک و دو، معدن شماره 3 )گهر زمین(، 
معــدن بزرگ ســرب  و روی و باریت مهدی آباد که در 
آینــده نزدیک بــه بهره برداری خواهد رســید و تاثیر 
چشــمگیری در بازارهای جهانی سرب و روی خواهد 
گذاشت، اکتشاف، آماده سازی و بهره برداری  از معدن 
آریز )D19( و چند معدن بخش خصوصی در اســتان 

یزد را در دســت انجــام دارد؛ همچنین در چند پروژه 
اکتشافی با شــرکت های معدنی بزرگ کشور از جمله 
صبانور، غدیر، فولاد خوزســتان و... در حال همکاری 
است. شــرکت »مهندسین مشاور کوشا معدن« علاوه 
بــر پروژه های داخلــی، نیم نگاهی نیز بــه پروژه های 
برون مرزی داشته اســت و هم اکنون پروژه نظارت بر 
اکتشاف و بهره برداری معدن و 
نظارت بر نصــب و راه اندازی 
کارخانــه فــرآوری مس در 
کشور قزاقستان و همچنین 
خدمات مهندســی و نظارت 
بر عملیات اکتشاف، طراحی 
و خدمات مهندســی معدن 
در کشور استرالیا را در دست 

انجام دارد.
 افشــار، اســتفاده از تجربیات و دانش نهادینه در 
شرکت های مهندسین مشــاور را نوعی ضمانت برای 
شرکت های کارفرمایی برشــمرد و با اشاره به کاهش 
ریســک های تصمیم گیری به واســطه طیف گسترده 
فعالیت های تخصصی صورت گرفته در معادن گوناگون 
از سوی این شرکت ها، خاطرنشان کرد: ایجاد واحدهای 
مستقل مشــاوره در شــرکت های کارفرمایی و جذب 
نیروهای متخصص توســط این شرکت ها، موجب وارد 
شــدن آسیب جدی به بدنه مهندســان مشاور کشور 
می شود و در صورت ادامه این روال در آینده نه چندان 
دور شاهد افت کیفی در بخش معدن به سبب تضعیف 

بدنه مهندسی در فعالیت های معدنی خواهیم بود.

مهندس جمشید افشار، مدیرعامل شرکت »مهندسین مشاور کوشا معدن« مطرح کرد:

آمادگی شرکت »مهندسین مشاور کوشا معدن« 
برای اجرای عملیات اکتشافی نظارت بر استخراج و بهره برداری معادن در سراسر کشور
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مهندسین مشاور

کوشا معدن
شرکت مهندسین مشاور کوشا معدن یک شرکت مشاور در زمینه فعالیت های 
معدنی است که در سال 13۷5 به منظور انجام خدمات فنی و مهندسی در زمینه 
معدن تاسیس شــده است. هدف اصلی کوشــا معدن آن است که مشتریان 
بیشترین بازگشت سرمایه را از پروژه های خود با روشی قابل اعتماد و مطمئن 
بدست آورند. تلاش این شــرکت همواره بر آن است که عملیات کنترل عیار، 
مدلسازی منابع و ذخایر معدنی همچنین اجرای طرح های اکتشافی و استخراجی 
از مراحل ابتدائی تا آخرین مرحله که شــامل بازسازی معادن است، با روش و 

هزینه مناسب و با رعایت کلیه اصول محیط زیستی انجام شود.

در  ایمیدرو  نظیر  توســعه ای  سازمان های 
شرایط دشوار کنونی برای تامین تجهیزات 
ســخت افزاری و نرم افــزاری بــه یاری 

شرکت های مهندسین مشاور بشتابند
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جایگاه ایران امروز در منطقه چگونه است؟

رویای تحقق اهداف سـند چشم انداز بیست ساله
بازی پینگ پنگ کاخ سفید 

با تنش چین وتایوان

تحمیل بندهای ضدکارگری 
برنامه هفتم در دقیقه نود

گزارش فصلی آژانس
 درباره برنامه هسته ای ایران
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گروه دیپلماســی - مانیا شوبیری: جنگ سرد با مولفه های آسیایی در خاوردور 
بین آمریکا و چین در جریان است. مقامات تایوان روز دوشنبه اعلام کردند که پس 
از رزمایش های نظامی به رهبری آمریکا، تعداد زیادی کشــتی و هواپیماهای نیروی 
دریایی ارتش چین از جمله ناو هواپیمابر شــاندونگ این کشــور از نزدیکی سواحل 
جنوبی این جزیره، عبور کرده اند. این نزدیکترین فاصله ای است که یک ناو هواپیمابر 

چین به جزیره تایوان...

تصویب استاد-شاگردی و اصلاحات پارامتریک، بدترین کارنامه  ممکن را برای مجلس 
یازدهم رقم خواهد زد، حرکت برخلاف منافع عامه و قدم برداشــتن در مسیر منافع 
خواص و آقازاده ها، بدترین رویکرد اســت بــرای آن هایی که مدعی نمایندگی مردم 
هستند! متن ضد کارگریِ برنامه  هفتم توسعه، به محل مناقشه ای جدی میان فعالان 
کارگری و دولت و نمایندگان مجلس تبدیل شــده است و نکته اینجاست که بعد از 

یکی دو ماه اظهارات...

»موسســه علوم و امنیت بین المللی« تحلیلی از آخرین گــزارش فصلی آژانس 
درباره اجرای توافق هســته ای و توافق پادمانی در ایران را که در چهارم سپتامبر 
2023 )13 شــهریور( منتشر شد، در وبگاه این موسسه ارائه کرد. در این گزارش 
»دیوید آلبرایت« رئیس موسسه علوم و امنیت بین المللی و بازرس پیشین آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی در تحلیلی از آخرین گزارش فصلی آژانس درباره اجرای 

توافق هسته ای و...

ایران بایدها و نبایدهای گردشگری خودش را به دنیا اعلام کند

عقب افتادن گردشگری
 ایران از ترکیه و عربستان
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رحلت جانگداز حضرت محمد مصطفی )ص( 
و شهادت امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا )ع( را تسلیت می گوییم


